
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2 3. 1 2 .2021 №  ж /
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Реализация и развитие 
муниципального управления в Верхнесалдинском городском округе до 

2024 года», утвержденную постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 14.10.2014 № 3147

В соответствии с решением Думы городского округа от 14.12.2021 № 393 
«О внесении изменений в решение Думы городского округа от 22.12.2020 
№ 322 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 
2021 год и плановый период 2022-2023 годов», руководствуясь постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 № 1154 
«Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных 
программ Верхнесалдинского городского округа» (в редакции постановлений 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 20.07.2015 № 2173, 
от 11.09.2015 № 2697, от 28.09.2018 № 2594, от 06.08.2021 № 2057), решением 
Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о 
муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа», 
Уставом Верхнесалдинского городского округа,
П ОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести в муниципальную программу «Реализация и развитие 
муниципального управления в Верхнесалдинском городском округе до 
2024 года», утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 14.10.2014 № 3147 «Об утверждении муниципальной 
программы «Реализация и развитие муниципального управления в 
Верхнесалдинском городском округе до 2021 года» (в редакции постановлений 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 26.01.2015 № 256, от
20.03.2015 № 1056, от 09.10.2015 № 2955, от 15.10.2015 № 3048, от 09.11.2015 
№ 3316, от 16.11.2015 № 3354, от 02.12.2015 № 3505, от 01.02.2016 № 4 1 9 , 0т
01.03.2016 № 798, от 24.01.2017 № 290, от 24.04.2017 № 1405, от 06.09.2017 
№ 2547, от 26.12.2017 № 3737, от 15.01.2018 № 49, от 23.04.2018 № 1223, 
от 28.11.2018 № 3205, от 24.01.2019 № 238, от 14.08.2019 № 2371, от 28.10.2019 
№ 3053, от 22.11.2019 № 3312, от 04.02.2020 № 356, от 07.09.2020 № 2077, 
от 27.11.2020 № 2962, от 30.12.2020 № 3314, от 25.01.2021 № 171, от 06.05.2021 
№ 1240, от 23.08.2021 № 2145) (далее -  Программа), следующие изменения:



2

1) в паспорте Программы строку «Объемы финансирования 
муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в 
следующей редакции:
«
Объемы
финансирования 
муниципальной 
программы по 
годам
реализации, 
тыс. рублей

Общий планируемый объем финансирования программы 
448771,2 тыс. рублей, в том числе: 
в 2016 году -  33677,6 тыс. руб.; 
в 2017 году -  35304,8 тыс. руб., 
в 2018 году -  38876,7 тыс. руб., 
в 2019 году -  54112,5 тыс. руб., 
в 2020 году -  57238,4 тыс. руб., 
в 2021 году -  56021,6 тыс. руб.; 
в 2022 году -  59577,7 тыс. руб.; 
в 2023 году -  59144,6 тыс. руб.; 
в 2024 году -  54817,3 тыс. руб. 
за счет федерального бюджета -  907,9 тыс. руб. 
в 2016 году -  31,6 тыс. руб.; 
в 2017 году -  0 тыс. руб.; 
в 2018 году -  319,9 тыс. руб.; 
в 2019 году -  19,7 тыс. руб.; 
в 2020 году -  22,3 тыс. руб.; 
в 2021 году -  42,7 тыс. руб.; 
в 2022 году -  454,8 тыс. руб.; 
в 2023 году -  16,9 тыс. руб.; 
в 2024 году -  0 тыс. руб.
за счет средств областного бюджета -  889,4 тыс. руб. 
в 2016 году -  98,4 тыс. руб.; 
в 2017 году -  102,4 тыс. руб.; 
в 2018 году -  106,5 тыс. руб.; 
в 2019 году -  106,5 тыс. руб.; 
в 2020 году -  115,4 тыс. руб.; 
в 2021 году -  115,4 тыс. руб.; 
в 2022 году -  120,0 тыс. руб.; 
в 2023 году -  124,8 тыс. руб.; 
в 2024 году -  0 тыс. руб.
за счет средств местного бюджета -  446973,9 тыс. руб. 
в 2016 году -  33547,6 тыс. руб.; 
в 2017 году -  35202,4 тыс. руб.; 
в 2018 году -  38450,3 тыс. руб.; 
в 2019 году -  53986,3 тыс. руб.; 
в 2020 году -  57100,7 тыс. руб.; 
в 2021 году -  55863,5 тыс. руб.; 
в 2022 году -  59002,9 тыс. руб.; 
в 2023 году -  59002,9 тыс, руб.;
в 2024 году -  54817,3 тыс. руб.__________________________



2) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя аппарата администрации городского округа Т.А. Матвееву.

И.о. главы Верхнесалдинского городского округ:

http://v-salda.ru


4

Приложение
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от 2 3 . 1 2 .2021  № _____

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Реализация и 
развитие муниципального управления в 
В ерхнесалдинском городском округе до 2024 года»

План
мероприятий по выполнению муниципальной программы «Реализация и развитие муниципального управления в

Верхнесалдинском городском округе до 2024 года»

№
стр
ОКИ

Наименование 
мероприятия/Исто 
чники расходов на 
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей Номер
строки

целевых
показателей,

на
достижение

которых
направлены
мероприятия

всего 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

«Реализация и развитие муниципального управления в Еерхнесалдинском городском округе до 202^ года»
1. Всего по 

муниципальной 
программе, в 

том числе

448771,2 33677,6 35304,8 38876,7 54112,5 57238,4 56021,6 59577,7 59144,6 54817,3

2. федеральный
бюджет

907,9 31,6 0,0 319,9 19,7 22,3 42,7 454,8 16,9 0,0

3. областной
бюджет

889,4 98,4 102,4 106,5 106,5 115,4 115,4 120,0 124,8 0,0



5

№
стр
ОКИ

Наименование 
мероприятия/Исто 
чники расходов на 
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей Номер
строки

целевых
показателей,

на
достижение

которых
направлены

мероприятия
всего 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
4. местный

бюджет
446973,9 33547,6 35202,4 38450,3 53986,3 57100,7 55863,5 59002,9 59002,9 54817,3

5. П рочие нужды, в 
том  числе:

448771,2 33677,6 35304,8 38876,7 54112,5 57238,4 56021,6 59577,7 59144,6 54817,3

6. ф едеральный
бю дж ет

907,9 31,6 0,0 319,9 19,7 22,3 42,7 454,8 16,9 0,0

7. областной
бю дж ет

889,4 98,4 102,4 106,5 106,5 115,4 115,4 120,0 124,8 0,0

8. м естны й бю джет 446973,9 33547,6 35202,4 38450,3 53986,3 57100,7 55863,5 59002,9 59002,9 54817,3

Подпрограмма 4 «Обеспечение деятельности администрации Верхнесалдинского городского округа до 2024 года»
9. Всего по 

муниципальной 
подпрограмме, 
в том числе

448771,2 33677,6 35304,8 38876,7 54112,5 57238,4 56021,6 59577,7 59144,6 54817,3

10. федеральный
бюджет

907,9 31,6 0,0 319,9 19,7 22,3 42,7 454,8 16,9 0,0

11. областной
бюджет

889,4 98,4 102,4 106,5 106,5 115,4 115,4 120,0 124,8 0,0

12. местный
бюджет

446973,9 33547,6 35202,4 38450,3 53986,3 57100,7 55863,5 59002,9 59002,9 54817,3

13. П рочие нужды, в 
том  числе:

448771,2 33677,6 35304,8 38876,7 54112,5 57238,4 56021,6 59577,7 59144,6 54817,3

14. ф едеральный
бю дж ет

907,9 31,6 0,0 319,9 19,7 22,3 42,7- 454,8 16,9 0,0

15. областной 889,4 98,4 102,4 106,5 106,5 115,4 115,4 120,0 124,8 0,0



6

№
стр
ОКИ

Наименование 
мероприятия/Исто 
чники расходов на 
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей Номер
строки

целевых
показателей,

на
достижение

которых
направлены

мероприятия
всего 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
бю джет

16. местный бю дж ет 446973,9 33547,6 35202,4 38450,3 53986,3 57100,7 55863,5 59002,9 59002,9 54817,3

17. Мероприятие 1.
Ф инансовое
обеспечение
государственн ых
полномочий
по составлению ,
еж егодному
изменению  и
дополнению
списков и
запасных
списков
кандидатов
в присяжные
заседатели
ф едеральных
судов
общей
ю рисдикции, 
всего, в том  
числе:

907,9 31,6 0,0 319,9 19,7 22,3 42,7 454,8 16,9 0,0 17

18. ф едеральный
бю джет

907,9 31,6 0,0 319,9 19,7 22,3 42,7 454,8 16,9 0,0

19. областной 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



7

№
стр
ОК И

Наименование 
мероприятия/Исто 
чники расходов на 
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей Номер
строки

целевых
показателей,

на
достижение

которых
направлены

мероприятия
всего 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
бю дж ет

20. местны й бю дж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

21. Мероприятие 2.
О сущ ествление
государственног
о полномочия
С вердловской
области по
определению
перечня
долж ностны х
лиц,
уполном оченны  
х составлять 
протоколы  об 
адм инистративн 
ых
правонаруш ения
X,
предусм отренны  
х законом 
Свердловской 
области  в том 
числе:

1,2 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,0 15

22. ф едеральны й
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



8

№
стр
О К И

Наименование 
мероприятия/Исто 
чники расходов на 
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей Номер
строки

целевых
показателей,

на
достижение

которых
направлены
мероприятия

всего 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

23. областной
бю джет

1,2 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,0

24. местный бю дж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

25. Мероприятие 3.
О сущ ествление
государственног
о
полномочия
С вердловской
области
по созданию
административн
ых
комиссий, в том 
числе:

888,2 98,3 102,3 106,4 106,4 115,2 115,2 119,8 124,6 0,0 15

26. ф едеральны й
бю джет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

27. областной
бю джет

888,2 98,3 102,3 106,4 106,4 115,2 115,2 1 19,8 124,6 0,0

28. местный бю дж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

29. Мероприятие 4.
О беспечение
деятельности
органов
местного
самоуправления

419735,2 31254,7 33001,3 36147,1 49051,5 54337,8 52641,2 55810,2 55810,2

V

51681,2 4,5,6,7,12



9

№
стр
ОКИ

Наименование 
мероприятия/Исто 
чники расходов на 
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей Номер
строки

целевых
показателей,

на
достижение

которых
направлены
мероприятия

всего 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

(центральны й 
аппарат), в том 
числе:

30. федеральный
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

31. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

32. м естны й бю джет 419735,2 31254,7 33001,3 36147,1 49051,5 54337,8 52641,2 55810,2 55810,2 51681,2

33. Мероприятие 5.
Г лава местной 
администрации 
(исполнительно - 
распорядительн о 
го органа 
м униципального 
образования), в 
том  числе:

3638,2 1787,1 1851,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,5,6,7,10

34. ф едеральны й
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

35. областной
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

36. м естны й бю дж ет 3638,2 1787,1 1851,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

37. Мероприятие 6.
П роведение
рем онтов
адм инистративн

855,8 505,8 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4



10

№
стр
ОКИ

Наименование 
мероприятия/Исто 
чники расходов на 
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей Номер
строки

целевых
показателей,

на
достижение

которых
направлены
мероприятия

всего 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

ы х зданий, 
помещ ений, в 
том  числе:

38. федеральный
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

39. областной
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

40. местный бю джет 855,8 505,8 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

41. Мероприятие 7.
Глава
муниципального 
образования, в 
том  числе:

20885,7 0,0 0,0 2303,2 3075,8 2762,9 3222,3 3192,7 3192,7 3136,1 4,5,6,7,10

42. федеральный
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

43. областной
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

44. м естны й бю дж ет 20885,7 0,0 0,0 2303,2 3075,8 2762,9 3222,3 3192,7 3192,7 3136,1

45. Мероприятие 8.
О беспечение
деятельности
м униципального
казенного
учреж дения
«Ц ентрализован
ная

1859,0 0,0 0,0 0,0 1859,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



11

№
стр
ОКИ

Наименование 
мероприятия/Исто 
чники расходов на 
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей Номер
строки

целевых
показателей,

на
достижение

которых
направлены

мероприятия
всего 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
бухгалтерия», в 
том  числе:

46. ф едеральный
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

47. областной
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

48. местный бю дж ет 1859,0 0,0 0,0 0,0 1859,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».


